
２０２５ 年   月 

 防錆管理士会会員 各位 

                                                 一般社団法人日本防錆技術協会 

防 錆 管 理 士 会 

                                   西日本支部長 山崎 哲男 

見学会・講演会 

「 山陽特殊製鋼株式会社 」 

 

謹啓  時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 特殊鋼は最も多く使われているのが自動車です。また、３Ⅾプリンター用金属粉末も先端技術を支えて

います。これらの最新の情報を得ることは防食技術の発展に必要と思われます。 

そこで、この度、防錆管理士会西日本支部では、山陽特殊製鋼株式会社のご理解とご支援により下記の

要領にて見学会・講演会を開催することになりました。 

会員各位におかれましては何かとご多忙中のことと存じますが、特殊鋼や金属粉末の技術の現状と今後

の展開を知って頂き、さらなる防錆防食技術の向上に繋げていただきたいと考えておりますので、万障お

繰り合わせの上、是非ご参加されますようご案内申し上げます。 

敬 具   

記 

 

主  催  一般社団法人 日本防錆技術協会 防錆管理士会 西日本支部 

 

共  催  一般社団法人 日本防錆技術協会 関西支部 

 

日    時   ２０２５年６月１２日 (木) １３：３０ ～ １６：３０ 

 

見 学 先  山陽特殊製鋼株式会社 

〒672-8677 兵庫県姫路市飾磨区中島 3007 

 

集  合  １２：５０ ＪＲ 姫路駅 中央改札口前 

集合の後、社用バスで現地に向かいますので、時間厳守願います。 

（現地への車でのお越しはご遠慮ください） 

 

スケジュール 

13：30 ～ 13：50 関係者挨拶、事業所の概要説明（ＤＶＤ視聴） 

13：50 ～ 14：30 講演会「３Ｄプリンター用金属粉末に関する講演会」 

14：30 ～ 14：40 休憩、着替え 

14：40 ～ 16：10 工場見学会「特殊鋼・金属粉末製造工程に関する見学会」 

16：10 ～ 16：30 質疑応答、フリーディスカッション 

16：30 ～          JR 姫路駅に向けて社用バス出発 

  （姫路駅にて解散 17時頃到着予定） 

 



 

参 加 料  会員：無料 (防錆管理士会員・協会正会員・賛助会員・第６５回防錆技術学校受講生)  

      一般：２,０００円 

       

定  員  ２０名（同業者の方は，参加をご遠慮ください） 

       

申    込   ６月６日（金）までに必着で下記の参加申込書をファックス又はご郵送下さい。 

      事前申込みがない場合は、ご参加できませんのでご了承ください。 

〒105-0011 東京都港区芝公園3-5-8 機械振興会館内 

一般社団法人 日本防錆技術協会 

TEL:03-3434-0451  FAX: 03-3434-0452 

電子メール：jacc@jacc1.or.jp 

 

そ の 他   参加証の発行は致しませんので、直接集合場所にお越し下さい。  

      定員を超えた場合のみご連絡致します。 

        当日の連絡先は、協会本部（03-3434-0451）までご連絡下さい。 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

申込先 ＦＡＸ：０３－３４３４－０４５２ 

見学会・講演会「 山陽特殊製鋼株式会社 」参加申込書 

氏   名  

 

会員 

番号 

 

 

 

 

 

（防錆管理士会会員・賛助

会員・６５回受講生の方

は、会員番号又は受講番号

を左記にご記入下さい） 

会員の種別 

防錆管理士会会員 ・ 協会正会員 ・ 賛助会員 ・ 第６５回防錆技術学校受講生 

一般 

           (該当するところに○印をして下さい) 

勤務先名・所属  

連絡先名  電話番号  

連絡先住所 〒 

６ 月 ６ 日 (金) までにお申し込み下さい。 

個人情報の取扱いについて 

ご記入頂いた個人情報は、参加申込以外の目的に利用、第三者に提供もしくは預託することはありません。 


